
Número 145  Miércoles, 31 de julio de 2019 Pág. 11079

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILLATORRES (JAÉN)

2019/3249 Nombramiento de Tenientes de Alcalde Ayuntamiento Villatorres. 

Edicto

D. Miguel Manuel García Moreno, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Villatorres
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que, por la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento, se ha dictado la Resolución núm.
377, de fecha 1 de julio de 2019, y cuyo tenor literal, es el siguiente:
 
“De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.3 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen
Local y el art. 46 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las Entidades locales de 28 de noviembre de 1986,
 

Resuelvo:
 
Primero.- Nombrar Tenientes de Alcalde a los concejales siguientes:
 
1er Teniente de Alcalde, Francisco de la Cruz Martos.
2ª Teniente de Alcalde, Yasmina Crespo Cobo.
 
Segundo.- A los Tenientes de Alcalde, en cuanto tales, les corresponderá sustituir a esta
Alcaldía en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento, en los casos
de ausencia, enfermedad o impedimento que le imposibilite para el ejercicio de sus
atribuciones.
 
Tercero.- De la presente resolución se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que
celebre, notificándose, además, personalmente a los designados, y se publicará en el
“Boletín Oficial” de la provincia, sin perjuicio, de su efectividad desde el día siguiente de la
presente resolución.”
 

Doy Fe
 

La Secretaria-Interventora
 

Fdo.: Dª. Gema Esther Mota Marfil

Villatorres, a 01 de julio de 2019.- Alcalde-Presidente, MIGUEL MANUEL GARCÍA MORENO.


		2019-07-31T00:00:25+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




